



**Ortopedyczno - Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego
im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu**



ul. 28 Czerwca 1956r. 135/147
61-545 Poznań
tel. 61 83 10 331/132
fax 61 83 34 421
orsk@orsk.pl
<https://orsk.pl>



znak sprawy: O-RSK.DZP.26.7.(DT/22)2025.E.HR.

Poznań, dnia 25 kwietnia 2025 r.

Strona internetowa prowadzonego postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na zadanie pod nazwą:
„Wykonanie instalacji gazów medycznych” nr rejestru: **DZP/DT/22/2025.**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 1

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez Wykonawców, Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2024 poz. 1320) udziela wyjaśnień na zadane pytania.

PYTANIE NR 1

W jaki sposób Zamawiający przewidział doprowadzenie instalacji elektrycznej do skrzynek Zaworowo kontrolno-informacyjnych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż doprowadzenie zasilania 230 V odbywa się w ramach projektu branży elektrycznej w miejscach gdzie będą znajdowały się skrzynki zaworowo sygnalizacyjne.

PYTANIE NR 2

Czy Wykonawca, podczas wykonywania otworów technologicznych lub bruzd, będzie zobowiązany do indywidualnego wnioskowania o zgodę do Generalnego Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w przypadku wystąpienia kolizji przejść oraz w przypadku potrzeby wykonania otworów Wykonawca zobowiązany jest do wcześniejszego ustalenia z Kierownikiem Budowy i z Zamawiającym konieczności wykonania ww. prac. Wykonawca zobowiązany jest do wykonania wszelkich prac odtworzeniowych powierzchni ścian i sufitów po wykonaniu instalacji, w zakresie odpowiadającym stanowi istniejącemu. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż Wykonawca musi przewidzieć koszt realizacji prac odtworzeniowych do realizacji zadania zgodnie z zakresem realizacji prac.

PYTANIE NR 3

Czy Wykonawca powinien wykonać prace odtworzeniowe na ścianach po wykonaniu bruzd?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż Wykonawca zobowiązany jest do wykonania wszelkich prac odtworzeniowych powierzchni ścian i sufitów po wykonaniu instalacji, w zakresie odpowiadającym stanowi istniejącemu. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż Wykonawca musi przewidzieć koszt realizacji prac odtworzeniowych zgodnie z zakresem realizacji prac.

PYTANIE NR 4

Czy Zamawiający zezwala na dostarczenie na teren budowy kontenera, który będzie pełnił funkcję magazynu? Jakie koszty lokalne (np. prąd, woda, miejsce postojowe) będą z tym związane?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z uzgodnieniami z Kierownikiem Budowy, nie przewiduje dodatkowych kosztów ustawienia kontenera magazynowego na placu budowy. Koszty wody, energii elektrycznej mogą być rozliczane na podstawie liczników wykazujących zużycie. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż może udostępnić lokalizację w celu ustawienia kontenera na terenie Szpitala w sąsiedztwie np. budynku gazów medycznych. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż wszelkie koszty związane z wynajęciem kontenera muszą zostać sfinansowane przez Wykonawcę.

PYTANIE NR 5

W jaki sposób Zamawiający dopuszcza transport materiałów wielkogabarytowych na teren prowadzonych prac?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż transport na budowę odbywać się będzie na podstawie odrębnych ustaleń z Kierownikiem Budowy lub osobą wyznaczoną.

PYTANIE NR 6

Proszę o informację, czy aktualna instalacja gazów medycznych znajdująca się na terenie budynku tlenowni objęta jest gwarancją?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż instalacja w budynku gazów medycznych i technicznych nie jest objęta gwarancją.

PYTANIE NR 7

W jaki sposób Zamawiający przewidział zabezpieczenie awaryjnego źródła zasilania tlenu medycznego przed warunkami atmosferycznymi oraz dostępem osób trzecich? W dokumentacji technicznej brak jest informacji na ten temat.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przewidział zastosowanie skrzynki natynkowej zamykanej na klucz zapewniającej ochronę przed opadami deszczu i innymi warunkami zewnętrznymi z widocznym oznakowaniem lub równoważne rozwiązanie do uzgodnienia i zaakceptowania przez Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż Wykonawca musi przewidzieć koszt zabezpieczenia awaryjnego źródła zasilania tlenu medycznego (np. skrzynki nadtynkowej).

PYTANIE NR 8

Czy Zamawiający posiada określoną technologię wykonania przejść przeciwpożarowych (PPOŻ)?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż posiada dokumentację projektową, w której ustalone jest zabezpieczenie Ppoż.

PYTANIE NR 9

Czy Zamawiający posiada aktualną mapę geodezyjną terenu, przez który projektowany jest rurociąg tranzytowy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż Szpital posiada aktualną mapę z 2023 roku.

PYTANIE NR 10

W jaki sposób Zamawiający planuje reorganizację parkingu w obrębie prowadzonych prac ziemnych związanych z rurociągiem tranzytowym?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż reorganizacja parkingu zostanie ustalona szczegółowo z Wykonawcą przez Zamawiającego, po podpisaniu umowy na realizację i po przedstawieniu zakresu prac i terminów. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przejazd główną drogą musi być możliwy.

PYTANIE NR 11

W jaki sposób przewidziany jest kontakt formalny z Generalnym Wykonawcą prac budowlanych (dot. Ortopedyczno- Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny Im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu)?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szczegóły kontaktu z Generalnym Wykonawcą zostaną ustalone po podpisaniu umowy, w której znajduje się kontakt do Zamawiającego i Wykonawcy.

PYTANIE NR 12

Jak często będą prowadzone narady budowlane z udziałem Generalnego Wykonawcy, Zamawiającego oraz firmy odpowiedzialnej za wykonanie instalacji gazów medycznych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przewiduje narady nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dopuszcza dodatkowe narady w sytuacji w sytuacji kiedy wystąpi nagle potrzeba wynikająca z realizacji prac, po uprzednim uzgodnieniu z Zamawiającym.

PYTANIE NR 13

Czy wykonane przez Generalnego Wykonawcę szachty instalacyjne będą możliwe do wykorzystania do przeprowadzenia instalacji gazów medycznych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy zawarte w dokumentacji projektowej.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego

Przemysław Darowszewski
Dyrektor Szpitala

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Opracowała: E. Hendzelewska-Redo
Sporządzono w 1 egzemplarzu
1 egz. strona internetowa prowadzonego postępowania /aa